
令和 6年 11月吉日 

（一社）熊本県作業療法士会 

会員各位 

（一社）熊本県作業療法士会 

   基礎教育部 部長 坂田 亮 

事例検討・報告会委員長 小迫 正和 

  

令和 6 年度 現職者共通研修「事例検討報告会」聴講者および発表者募集のご案内 

 

拝啓 時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。さて、本年度の現職者共通研修「事例検

討報告会」の「聴講者」および「発表者」を募集致します。 

なお、基礎教育部主催による事例検討報告会は、県下一斉で年 1 回の開催となります。 

本研修会は現職者共通研修における 9）事例検討（聴講）、10）事例報告（発表）に該当します。 

臨床における自身の取り組みについて視点を広げ、研鑽を積むことのできる機会にできればと考え

ております。ご多忙の折とは存じますが、沢山のご参加お待ちしております。 

敬具 

記 

【研修会名】事例検討報告会 

【日  時】令和 7 年 2 月 12 日（水） 19：00～20：30 

【場  所】Web 研修 （Zoom） 

【対  象  者】日本作業療法士協会会員かつ各都道府県士会会員の方 

【定  員】発表者および聴講者 計 90名（先着順） 

【参  加  費】無料  

【申込期日】聴講者・発表者共に、令和 7 年 1 月 15 日 (水)17：00 まで 

      （但し、期日までに定員へ達した場合は申込を締切ります） 

発表者の抄録の提出は、令和 7 年 1 月 29 日(水)17：00 まで 

【発表形式】本研修会は口述発表 7 分程度とします。 

以上 

【申込方法】 

● 発表の申込者様へ： 

● 聴講者と発表者をあわせた定員(90 名)の関係上、抄録が未完成であっても早めに発表の申込を行う

ことをお勧めいたします。申込手順は、①発表の申込と②抄録の提出、２段階に分けて行います。 

１ 発表の申込：県士会ホームページのマイページにログインし、「会員専用演題登録フォーム」よ  

り必要事項を入力してお申込下さい。 

● 抄録の提出：発表の申込後に送信された自動返信メールに記載された抄録登録フォームの URL よ

りご登録ください。登録にあたり Google アカウントが必要です。お持ちでない方は作成後、

申し込みをお願いします。 

２ 抄録は(word)にて提出をお願いします。また、発表当日は発表用スライドをご用意ください。 



 

● 聴講の申込者様へ：県士会ホームページのマイページにログインし、各種フォームの「会員専用

研修会申し込みフォーム」より必要事項を入力してお申込下さい。 

 

● 熊本県作業療法士会 会員：熊本県作業療法士会 Hp のマイページにログインし、

各種フォームの「会員専用研修会申込フォーム」よりお申し込みください。 

● 入会手続き中・非会員の方：入会手続き中の方はお申込できません。 

入会手続きを終えてからお申込ください。 

● 他県の作業療法士会 会員：熊本県作業療法士会 Hp 内の「講習会・研修会」の 

「研修会名（該当する研修会記事）」よりお申込ください。 

※ 日本作業療法士協会のポータルサイトに登録済みの正確な氏名（旧字体などは特に注意）と協会

の会員番号を記載して下さい。（間違った記載では、受講履歴として登録できません） 

 

【注意事項】 

● 申込時に記載する連絡先については、キャリアメール（＠docomo.ne.jp、＠ezweb.ne.jp、

@softbank.ne.jp など）を避けて下さい。運営側からの通知が届かない可能性があります。 

● お申込後に自動返信メールが送信されます。１時間経過してもメールが届かない場合、申込みが完

了していない場合がございますので、問合せ先にご連絡ください。なお、自動返信メールは迷惑メ

ールフォルダに振分けられる場合がありますのでご確認ください。 

● 令和 7 年 1 月 19 日（日）17 時までに、受講決定の通知をメールにて送信します。 

● 当日の資料や注意事項などについては、受講決定通知後に個別で連絡致します。 

 

【Zoomの使用方法及び ID・パスワードについて】 

●参加者の方は研修会参加前に Zoomのインストール及び登録をすませてください（無料）。 

●熊本県作業療法士会ホームページのマイページの会員専用研修会申し込みフォーム内の Zoom のイ

ンストール方法・基本的な使い方を確認してください。 

●ID・パスワードは申し込みに使用されたアドレスへ、研修会前日 21時までに送信いたします。 

●Zoom の IDは他者への配布は禁止いたします。IDが届かない方は、必ず下記宛にご連絡ください。 

 

【問い合わせ先】 

基礎教育部 江南病院 小迫正和 mail：jireihan1450@gmail.com 

※ 問い合わせは件名に「令和 6年度 事例検討報告会」と記載して下さい。 

※ 熊本県作業療法士会事務局へのお電話はお控えください。 

mailto:mail%3Ajireihan1450@gmail.com

